
令和 2 年 5 月 1 日 

関 係 各 位 

 

一般社団法人  

日本ソーイング技術研究協会 

                              理事長 御園 愼一郎 

 

「技能実習制度セミナー」中止のお知らせ 

 

 平素は、当協会の運営に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先日、5 月 18 日(月)に日程変更致しました本年の「技能実習制度セミナー」の開催は、

皆様ご承知のとおり、新型コロナウイルスの感染拡大が衰えず、政府から緊急事態宣言を延長す

る方針が示されたことを受け、当協会も政府に協力すべく、中止させていただくことに致しまし

た。 

関係の皆様には、大変ご迷惑お掛け致しますが、どうぞご理解賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

なお、改めて「技能実習制度セミナー」が開催できるかは、新型コロナウイルスの終息状況を

確認し、調整を行い、開催できますよう頑張って参ります。 

 

また、新型コロナウイルスの感染拡大で全国が「緊急事態宣言」の対象となり”三密”を避けるた

めに不要不急の外出は自粛されていると思いますが、自らの身は自らが守るという意識を強く持

ち、お命を大切になさって下さい。 

 

 

 名古屋市中区栄三丁目 32－20 朝日生命矢場町ビル８階 

       一般社団法人  

日本ソーイング技術研究協会  事務局 

     TEL 052-238-2256 

 FAX 052-261-4116  

E-mail info@jstra.com 


